PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 LEI Nº 1.264/2017 - DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO, Faço saber que a
 Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a  seguinte lei:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um cr édito adicional suplementar na
 importância de R$674.841,71 distribuídos as seguint es dotações:

 02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 15 04.122.0002.2003.0000 Coordenacao do Gabinete do Prefeito 11.912,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 02 CENTRO CULTURAL

 22 13.392.0003.2004.0000 Manutencao Unidade de Cultura 5.302,42
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 24 13.392.0003.2004.0000 Manutencao Unidade de Cultura 1.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 08 CONSELHO MUN DIREITOS CRIANCA E ADOL

 85 08.243.0004.2013.0000 Manutencao Cons.Mun.Dir.da Crianc.A 9.682,33
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 07 ASSESSORIA AGRICOLA

 72 20.601.0008.2012.0000 Manut.Polit.Cons.Solo e Insem.Artif 39.197,86
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 09 EDUCACAO FISICA E DESPORTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 02 09 EDUCACAO FISICA E DESPORTOS

 91 27.812.0009.2014.0000 Manutencao Serv.Educacao Fis.Desp. 2.921,12
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 10 GESTÃO AMBIENTAL

 97 18.541.0035.2055.0000 Manutenção e Preservação do Meio Ambiente 3.155,87
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 01 TRIBUTACAO

 102 04.123.0010.2015.0000 Manutencao dos Servicos Tributacao 10.815,65
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 02 TESOURARIA

 106 04.123.0010.2016.0000 Manutencao dos Servicos Tesouraria 574,88
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 03 CONTABILIDADE

 110 04.123.0010.2017.0000 Manutencao dos Serv.Contabilidade 9.895,55
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 02 MATERIAL

 123 04.122.0002.2019.0000 Manutencao dos Servicos de Material 500,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 01 PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

:

 02 04 01 PESSOAL

 114 04.122.0011.2018.0000 Manutencao dos Servicos de Pessoal 3.524,63
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 01 EDUCACAO INFANTIL

 133 12.365.0012.2022.0000 Manutencao da Creche Municipal 20.848,23
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 138 12.365.0012.2022.0000 Manutencao da Creche Municipal 850,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 145 12.365.0013.2021.0000 Manutencao Desenv.Ensino Infantil 3.999,81
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 146 12.365.0013.2021.0000 Manutencao Desenv.Ensino Infantil 2.050,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 148 12.365.0013.2021.0000 Manutencao Desenv.Ensino Infantil 1.350,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 158 12.361.0014.2023.0000 Manutencao e Desenvolv.Ensino Fund. 26.808,98
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 167 12.361.0014.2023.0000 Manutencao e Desenvolv.Ensino Fund. 1.500,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 220 002 TRANSPORTE DE ALUNOS (ESTADUAL)

 02 05 03 ENSINO MEDIO E SUPERIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 05 03 ENSINO MEDIO E SUPERIOR

 178 12.364.0016.2024.0000 Manutencao do Ensino Superior 8.257,30
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 200 001 ENSINO SUPERIOR

 02 05 04 FUNDEB - ENSINO INFANTIL

 184 12.365.0031.2048.0000 Manutencao do FUNDEB ensino infant. 11.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

 185 12.365.0031.2048.0000 Manutencao do FUNDEB ensino infant. 3.500,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

 02 05 05 FUNDEB - EDUCACAO JOVENS E ADULTO

 190 12.366.0032.2050.0000 FUNDEB - EJA Professores e Apoio 4.590,01
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

 191 12.366.0032.2050.0000 FUNDEB - EJA Professores e Apoio 1.200,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

 02 05 06 FUNDEB-ENSINO FUNDAMENTAL

 198 12.361.0034.2053.0000 Manut.FUNDEB Ens.Fundam.Prof.Apoio 51.708,87
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

 199 12.361.0034.2053.0000 Manut.FUNDEB Ens.Fundam.Prof.Apoio 16.600,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

 202 12.361.0034.2054.0000 Manutencao FUNDEB Ens.Fundamental 8.200,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 210 10.301.0017.2026.0000 Manutencao Servicos Assist. Medica 45.022,10
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 211 10.301.0017.2026.0000 Manutencao Servicos Assist. Medica 36.200,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 246 10.302.0017.2058.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade 12.118,80
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 255 10.302.0017.2059.0000 Manutenção das ações de Vigilancia em Saúde 5.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 300 005 VIGIL. SAÚDE REC. FEDERAL

 231 10.301.0018.2027.0000 Manutenção da AT. BÁSICA PSF PACS SAUDE BUCAL 30.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 300 002 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF

 232 10.301.0018.2027.0000 Manutenção da AT. BÁSICA PSF PACS SAUDE BUCAL 12.500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 300 003 ATENÇÃO BÁSICA - PAB

 233 10.301.0018.2027.0000 Manutenção da AT. BÁSICA PSF PACS SAUDE BUCAL 16.500,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 300 002 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF

 02 07 03 LIMPEZA PUBLICA

 276 15.452.0020.2035.0000 Manutencao Servicos Limpeza Publica 9.769,79
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 06 PRACAS, PARQUES E JARDINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 07 06 PRACAS, PARQUES E JARDINS

 293 15.452.0020.2038.0000 Manut.Serv.em Pracas, Parques Jard. 4.751,36
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 04 CEMITERIO

 282 15.452.0021.2036.0000 Manutencao Serv.Cemiterio e Velorio 3.367,82
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 07 ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO

 301 17.512.0023.2039.0000 Manutencao Serv.Abastec.Agua Esgoto 12.677,17
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 08 SERVICOS DE ESTRADAS E RODAG.MUNIC.

 315 26.782.0024.2040.0000 Manutencao Serv.Estradas Rodag.Mun. 110.606,50
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 08 01 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA SOCIAL

 325 09.271.0025.0001.0000 Manutencao Inativos e Pensionistas 7.132,56
 3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 326 09.271.0025.0001.0000 Manutencao Inativos e Pensionistas 1.577,30
 3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 327 09.271.0025.2042.0000 Contribuicao Prev.Social INSS 92.672,80
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 08 01 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA SOCIAL

 329 09.271.0025.2043.0000 Contribuicao ao FGTS 14.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo ant erior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 20 04.122.0002.2011.0000 Manutencao Servicos da Procuradoria -4.938,03
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIT.SOCIAL

 42 08.244.0006.2005.0000 Manutencao Fundo Assistencia Social -22.024,59
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 100 001 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

 02 02 05 SECRETARIA

 65 04.122.0002.2010.0000 Manutencao Servicos da Secretaria -23.064,04
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 07 ASSESSORIA AGRICOLA

 71 20.601.0008.1024.0000 Constr. Melhor. Centro Comercialização de Produtos Agropec. -215.186,75
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 032 Constr.Centro Comerc.produtos Agrop.

 76 20.601.0008.2012.0000 Manut.Polit.Cons.Solo e Insem.Artif -3.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 79 20.601.0008.2012.0000 Manut.Polit.Cons.Solo e Insem.Artif -15.600,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 02 09 EDUCACAO FISICA E DESPORTOS

 92 27.812.0009.2014.0000 Manutencao Serv.Educacao Fis.Desp. -5.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 94 27.812.0009.2014.0000 Manutencao Serv.Educacao Fis.Desp. -17.770,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 02 MATERIAL

 121 04.122.0002.2019.0000 Manutencao dos Servicos de Material -8.064,89
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 122 04.122.0002.2019.0000 Manutencao dos Servicos de Material -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 03 INFORMATICA

 127 04.123.0010.2020.0000 Manutencao dos Servicos Informatica -1.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 152 12.306.0030.2007.0000 Manut.Servico Alimentacao Escolar -20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 012 MERENDA ESCOLAR(REC.PRÓPRIO)

 155 12.361.0014.1021.0000 Amplicacao Melhoramento Escola Mun. -9.931,70
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 157 12.361.0014.1021.0000 Amplicacao Melhoramento Escola Mun. -162.004,23
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 220 013 PAC II-Quadra-Progr.Constr. Quadras Esp.

 02 05 04 FUNDEB - ENSINO INFANTIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 05 04 FUNDEB - ENSINO INFANTIL

 182 12.365.0031.2048.0000 Manutencao do FUNDEB ensino infant. -1.079,88
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

 183 12.365.0031.2048.0000 Manutencao do FUNDEB ensino infant. -3.560,70
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

 02 05 06 FUNDEB-ENSINO FUNDAMENTAL

 201 12.361.0034.2054.0000 Manutencao FUNDEB Ens.Fundamental -2.406,17
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 213 10.301.0017.2026.0000 Manutencao Servicos Assist. Medica -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 217 10.301.0017.2026.0000 Manutencao Servicos Assist. Medica -1.766,67
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 242 10.302.0017.2057.0000 Manutenção da Assistência Farmaceutica -18.500,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 02 07 02 LOGRADOUROS PUBLICOS-VIAS URBANAS

 270 15.452.0020.2034.0000 Manutencao Servicos Urbanos -3.189,16
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 274 15.452.0020.2034.0000 Manutencao Servicos Urbanos -62.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 008 Recapeamento Asfáltico

 02 07 05 ILUMINACAO PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2017

 02 07 05 ILUMINACAO PUBLICA

 289 25.752.0022.2037.0000 Manutencao Serv.Iluminacao Publica -45.390,37
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 07 ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO

 306 17.512.0023.2039.0000 Manutencao Serv.Abastec.Agua Esgoto -8.864,53
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho, aos  doze (12) dias do mês de dezembro

de dois mil e dezessete (2017).

FERNANDO BARBERINO

Prefeito Municipal

REGISTRADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA POR AFIXAÇÃ O NA SECRETARIA DA PREFEITURA

MUNICIPAL, NA DATA SUPRA.

José Dinael Perli

Assessor de Gabinete